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Datum Diarienummer 

2023-06-13 Af-2023/0035 4436 

Ert diarienummer 

Fi2023/01171 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Arbetsförmedlingens remissvar: 

Promemorian EU:s nya förordning om 

upphandlingsannonser 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning 

Arbetsförmedlingen tillstyrker att det införs en skyldighet att ange om 

hänsyn till miljö, sociala aspekter eller innovation tas. 

Myndigheten anser att det finns oklarheter med förslaget som behöver 

förtydligas. Det behöver förtydligas vad som avses med begreppen ”miljö, 

social hänsyn och innovationer” samt vad det innebär att ”ta hänsyn till” 
miljö, sociala aspekter och innovation.  

Arbetsförmedlingen har därutöver synpunkter på förslaget att 

upphandlande myndigheter och enheter i annonser om anbudsinfordran 

ska ange uppskattat värde. 

Arbetsförmedlingens synpunkter 

Avsnitt 6.1 om att beräknat kontraktsvärde ska anges i 

annonsen om anbudsinfordran  

Arbetsförmedlingen instämmer i promemorians bedömning att det finns 

en risk att det uppskattade värdet blir ett riktmärke för anbudsgivarnas 

prissättning och att priskonkurrensen minskar. Arbetsförmedlingen 

anser däremot inte att denna risk utan djupare analys kan bedömas som 

liten. Promemorian redogör inte för skälen till ställningstagandet att 
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risken bedöms som liten. Konsekvensen att prissättningen ökar och 

konkurrensen minskar är allvarlig för den upphandlande myndigheten 

samt den offentliga sektorn i stort. Det borde föranleda en djupare analys 

av risken (som enligt promemorian inte inrymts i detta arbete, s. 25). 

Vidare bedömer Arbetsförmedlingen att ett införande av en 

uppgiftsskyldighet om uppskattat värde kommer innebära en ökad 

administrativ börda. Att beräkna värdet på en upphandling för att avgöra 

om en den ska genomföras som en direktupphandling, icke-direktivstyrd 

eller direktivstyrd är mindre krävande och inte lika precis jämfört med 

att uppskatta värdet på kontraktet. Detta förslag innebär en mer 

djupgående beräkning av värdet vilket medför en ökad administrativ 

börda. 

Avsnitt 6.2 om skyldighet att ange om hänsyn till miljö, 

sociala aspekter eller innovation tas 

Arbetsförmedlingen tillstyrker att det införs en skyldighet att ange om 

hänsyn till miljö, sociala aspekter eller innovation tas, men vill föra fram 

följande. Promemorian betonar vikten av att obligatoriska uppgifter ska 

vara otvetydiga och lätta att fylla i (s. 25). Arbetsförmedlingen instämmer 

i att det utgör en oklarhet att det saknas definitioner av de tre aspekterna 

miljö, sociala hänsyn och innovation. Det faktum att det saknas 

definitioner av dessa aspekter måste innebära att uppgifterna inte kan 

anses vara otvetydiga.  

Det är för Arbetsförmedlingen också otydligt vad som avses med att ”ta 

hänsyn till” miljö, sociala aspekter och innovation. 

Arbetsförmedlingen ser en rad olika situationer där det i nuläget råder 

oklarhet i hur kravet ska tolkas. Det gäller bl.a. situationen huruvida en 

upphandlande myndighet som i ett tidigt skede analyserat 

upphandlingsföremålet och kommit fram till att det inte finns någon 

negativ påverkan på miljön och därmed inte inför några krav kopplat till 

miljöpåverkan har tagit hänsyn till miljön. En annan sådan situation är 

om en upphandlande myndighet som inför bör-krav kopplat till 

miljöpåverkan - som beaktas vid tilldelningen av kontraktet - har tagit 

hänsyn till miljön oavsett om kontraktet tilldelas en leverantör som 

uppfyller kraven eller inte. 

Arbetsförmedlingen anser därför att de oklarheter som finns behöver 

klargöras och att det behöver förtydligas vad som avses med begreppen 

miljö, social hänsyn och innovationer. Vägledning inom detta område 
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behövs och skulle förslagsvis kunna ges av Upphandlingsmyndigheten 

för att underlätta tillämpningen. 

Avsnitt 6.3 om vilken typ av miljöhänsyn och sociala hänsyn 

som tas ska specificeras 

Arbetsförmedlingen instämmer i utredningens slutsats att statistiken 

riskerar att inte bli tillförlitlig. Arbetsförmedlingen anser dock att det är 

en större risk än vad promemorian ger uttryck för. Såväl bristande 

kompetens som avsaknaden av otvetydiga definitioner kan innebära att 

statistiken inte blir tillförlitlig. 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

Lars Lööw 

Överdirektör 

Kicki Larsson 

Verksjurist 

Beslut i ärendet har fattats av överdirektören Lars Lööw. Ärendet har 

föredragits av Kicki Larsson. 

I den slutliga handläggningen av ärendet har även rättschefen Anna 

Middelman, verksamhetsområdeschefen Martin Kruse och enhetschefen 

Gunilla Åberg Ekstedt deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 


